
TABLE I

MOUNTAIN LION
HARVEST SUMMARY

STATEWIDE

2018-2019

FALL1 SPRING2 TOTAL

HUNTERS DAYS HARVEST HUNTERS DAYS HARVEST HUNTERS DAYS HARVEST DAYS/HARVEST HUNTER SUCCESS

TOTAL 892 10137 198 473 4042 132 1365 14179 330 43.0 24.2%
RESIDENT 744 9117 145 358 3423 76 1102 12540 221 56.7 20.1%
NONRESIDENT 148 1020 53 115 619 56 263 1639 109 15.0 41.4%
1 Sept 1 - Dec 31
2 Jan 1 - Apr 30

TABLE II

MOUNTAIN LION
TEN-YEAR COMPARISON OF STATEWIDE HARVEST

2009-2018

YEAR

RESIDENCY 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

VALID LICENSES
TOTAL 2712 2156 2156 3444 2481 2794 3338 3580 3523 3990

RESIDENT 2501 1970 1972 3167 2250 2480 3011 3222 3173 3558
NONRESIDENT 211 186 224 277 231 314 327 356 350 432

ACTIVE HUNTERS
TOTAL 1064 – – 2239 1306 1335 1168 1013 1287 1365

RESIDENT 895 – – 2037 1088 1111 918 789 1045 1102
NONRESIDENT 169 – – 202 218 224 25 224 241 263

TOTAL HARVEST
TOTAL 237 286 278 305 305 266 248 255 282 330

RESIDENT 151 – – 209 213 160 156 160 173 221
NONRESIDENT 86 – – 96 92 106 92 95 109 109

TOTAL RECREATION DAYS
TOTAL 12784 – – 17537 11775 10408 8636 6893 12177 14179

RESIDENT 11876 – – 16171 10668 9443 7686 5947 10921 12540
NONRESIDENT 908 – – 1366 1107 965 950 946 1256 1639

DAYS/ HARVEST
TOTAL 53.9 – – 57.5 38.6 39.1 34.8 26.9 43.2 43

RESIDENT 78.6 – – 77.4 50.1 58.9 49.3 37.2 63.1 56.7
NONRESIDENT 10.6 – – 14.2 11.9 9.1 10.3 9.9 11.5 15

HUNTER SUCCESS
TOTAL 22.3% – – 13.6% 23.4% 19.9% 21.2% 25.2% 21.9% 24.2%

RESIDENT – – – – – – – – 16.6% 20.1%
NONRESIDENT – – – – – – – – 45.2% 41.4%

HARVEST METHOD
FIREARM TOTAL 86.1% – – 86.2% 90.1% 88.4% 85.4% 83.7% 92.9% 93.9%

RESIDENT – – – – – – – – 93.6% 94.1%
NONRESIDENT – – – – – – – – 91.7% 93.6%

ARCHERY TOTAL 13.1% – – 13.8% 9.9% 11.6% 14.6% 15.0% 5.7% 5.8%
RESIDENT – – – – – – – – 5.2% 5.4%

NONRESIDENT – – – – – – – – 6.4% 6.4%
MUZZLELOADER TOTAL 0.8% – – 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.3% 1.4% 0.3%

RESIDENT – – – – – – – – 1.2% 0.5%
NONRESIDENT – – – – – – – – 1.8% 0.0%



TABLE I-HA

MOUNTAIN LION
HARVEST, HUNTING PRESSURE, HUNTER SUCCESS

BY HUNT AREA

2018-2019

FALL1 SPRING2 TOTAL

AREA HUNTERS DAYS HARVEST HUNTERS DAYS HARVEST HUNTERS DAYS HARVEST DAYS/ HARVEST HUNTER SUCCESS

1 BEAR LODGE
RESIDENT 97 769 21 – – – 97 769 21 36.6 21.6%
NONRESIDENT 15 55 4 2 9 – 17 64 4 16.0 23.5%
TOTAL 112 824 25 2 9 – 114 833 25 33.3 21.9%

2 TETON
RESIDENT 10 111 – 14 108 1 24 219 1 219.0 4.2%
NONRESIDENT 2 13 – – – – 2 13 – – –
TOTAL 12 124 – 14 108 1 26 232 1 232.0 3.8%

3 BRIDGER
RESIDENT 7 56 2 3 14 – 10 70 2 35.0 20.0%
NONRESIDENT 4 44 1 2 48 – 6 92 1 92.0 16.7%
TOTAL 11 100 3 5 62 – 16 162 3 54.0 18.8%

4 POPO AGIE
RESIDENT 14 271 2 3 56 2 17 327 4 81.8 23.5%
NONRESIDENT 4 15 2 4 29 2 8 44 4 11.0 50.0%
TOTAL 18 286 4 7 85 4 25 371 8 46.4 32.0%

5 IRON MOUNTAIN
RESIDENT 35 268 6 31 139 6 66 407 12 33.9 18.2%
NONRESIDENT 2 22 – – – – 2 22 – – –
TOTAL 37 290 6 31 139 6 68 429 12 35.8 17.6%

6 LARAMIE PEAK
RESIDENT 90 703 7 35 376 4 125 1079 11 98.1 8.8%
NONRESIDENT 9 33 1 2 9 3 11 42 4 10.5 36.4%
TOTAL 99 736 8 37 385 7 136 1121 15 74.7 11.0%

7 SOUTH SNOWY RANGE
RESIDENT 42 282 7 24 160 2 66 442 9 49.1 13.6%
NONRESIDENT 7 71 5 – – – 7 71 5 14.2 71.4%
TOTAL 49 353 12 24 160 2 73 513 14 36.6 19.2%

8 SEMINOE
RESIDENT 56 595 4 31 292 3 87 887 7 126.7 8.0%
NONRESIDENT 2 15 – – – – 2 15 – – –
TOTAL 58 610 4 31 292 3 89 902 7 128.9 7.9%

9 SIERRA MADRE
RESIDENT 42 261 4 31 170 6 73 431 10 43.1 13.7%
NONRESIDENT 2 33 2 4 7 – 6 40 2 20.0 33.3%
TOTAL 44 294 6 35 177 6 79 471 12 39.2 15.2%

10 HAYSTACKS
RESIDENT 21 97 4 3 14 – 24 111 4 27.8 16.7%
NONRESIDENT – – – 4 24 3 4 24 3 8.0 75.0%
TOTAL 21 97 4 7 38 3 28 135 7 19.3 25.0%

11 RED DESERT
RESIDENT 17 209 2 7 45 1 24 254 3 84.7 12.5%
NONRESIDENT – – – 2 9 – 2 9 – – –
TOTAL 17 209 2 9 54 1 26 263 3 87.7 11.5%

12 FLAMING GORGE
RESIDENT 38 431 2 7 14 3 45 445 5 89.0 11.1%
NONRESIDENT 2 2 – – – – 2 2 – – –
TOTAL 40 433 2 7 14 3 47 447 5 89.4 10.6%

13 WASATCH
RESIDENT 10 73 4 3 3 – 13 76 4 19.0 30.8%
NONRESIDENT 4 11 1 4 13 – 8 24 1 24.0 12.5%
TOTAL 14 84 5 7 16 – 21 100 5 20.0 23.8%

14 LINCOLN
RESIDENT 14 80 1 17 125 2 31 205 3 68.3 9.7%
NONRESIDENT 13 64 8 2 2 3 15 66 11 6.0 73.3%
TOTAL 27 144 9 19 127 5 46 271 14 19.4 30.4%



TABLE I-HA (continued) MOUNTAIN LION HARVEST, HUNTING PRESSURE, HUNTER SUCCESS BY HUNT AREA

FALL3 SPRING4 TOTAL

AREA HUNTERS DAYS HARVEST HUNTERS DAYS HARVEST HUNTERS DAYS HARVEST DAYS/ HARVEST HUNTER SUCCESS

15 KAYCEE
RESIDENT 59 591 14 42 320 6 101 911 20 45.5 19.8%
NONRESIDENT 9 20 5 20 77 9 29 97 14 6.9 48.3%
TOTAL 68 611 19 62 397 15 130 1008 34 29.6 26.2%

16 GAS HILLS
RESIDENT 24 132 1 10 42 1 34 174 2 87.0 5.9%
NONRESIDENT 2 7 – 4 20 1 6 27 1 27.0 16.7%
TOTAL 26 139 1 14 62 2 40 201 3 67.0 7.5%

17 PINEY
RESIDENT 17 63 2 7 24 – 24 87 2 43.5 8.3%
NONRESIDENT – – – 7 26 – 7 26 – – –
TOTAL 17 63 2 14 50 – 31 113 2 56.5 6.5%

18 WIND RIVER
RESIDENT 7 35 2 – – – 7 35 2 17.5 28.6%
NONRESIDENT 4 55 1 – – 1 4 55 2 27.5 50.0%
TOTAL 11 90 3 – – 1 11 90 4 22.5 36.4%

19 NORTHWEST
RESIDENT 63 804 5 31 136 8 94 940 13 72.3 13.8%
NONRESIDENT 4 11 3 7 24 4 11 35 7 5.0 63.6%
TOTAL 67 815 8 38 160 12 105 975 20 48.8 19.0%

20 OWL CREEK/ BIGHORN BASIN
RESIDENT 28 445 3 28 459 6 56 904 9 100.4 16.1%
NONRESIDENT 2 4 – 9 90 3 11 94 3 31.3 27.3%
TOTAL 30 449 3 37 549 9 67 998 12 83.2 17.9%

21 SHELL
RESIDENT 49 431 6 42 303 4 91 734 10 73.4 11.0%
NONRESIDENT 26 88 4 22 75 6 48 163 10 16.3 20.8%
TOTAL 75 519 10 64 378 10 139 897 20 44.9 14.4%

22 TEN SLEEP
RESIDENT 49 390 10 24 73 7 73 463 17 27.2 23.3%
NONRESIDENT 15 53 3 18 48 6 33 101 9 11.2 27.3%
TOTAL 64 443 13 42 121 13 106 564 26 21.7 24.5%

23 SHERIDAN
RESIDENT 42 536 7 14 90 – 56 626 7 89.4 12.5%
NONRESIDENT 15 71 3 18 77 5 33 148 8 18.5 24.2%
TOTAL 57 607 10 32 167 5 89 774 15 51.6 16.9%

24 ROCHELLE
RESIDENT 49 369 3 14 136 2 63 505 5 101.0 7.9%
NONRESIDENT 13 22 – 13 44 – 26 66 – – –
TOTAL 62 391 3 27 180 2 89 571 5 114.2 5.6%

25 HARTVILLE
RESIDENT 7 10 1 – – – 7 10 1 10.0 14.3%
NONRESIDENT 4 9 1 2 4 – 6 13 1 13.0 16.7%
TOTAL 11 19 2 2 4 – 13 23 2 11.5 15.4%

26 GREYS RIVER
RESIDENT 17 237 5 10 56 2 27 293 7 41.9 25.9%
NONRESIDENT 9 35 4 4 9 4 13 44 8 5.5 61.5%
TOTAL 26 272 9 14 65 6 40 337 15 22.5 37.5%

27 CASPER MOUNTAIN
RESIDENT 21 94 – 3 10 1 24 104 1 104.0 4.2%
NONRESIDENT 4 20 1 – – – 4 20 1 20.0 25.0%
TOTAL 25 114 1 3 10 1 28 124 2 62.0 7.1%

28 CROWHEART BUTTE
RESIDENT 3 35 – 7 45 – 10 80 – – –
NONRESIDENT 2 4 – – – – 2 4 – – –
TOTAL 5 39 – 7 45 – 12 84 – – –

29 HOBACK
RESIDENT 14 310 – 7 160 1 21 470 1 470.0 4.8%
NONRESIDENT 2 33 1 2 7 2 4 40 3 13.3 75.0%
TOTAL 16 343 1 9 167 3 25 510 4 127.5 16.0%

30 NEWCASTLE
RESIDENT 24 254 2 10 31 3 34 285 5 57.0 14.7%
NONRESIDENT 4 18 – 2 15 2 6 33 2 16.5 33.3%
TOTAL 28 272 2 12 46 5 40 318 7 45.4 17.5%



TABLE I-HA (continued) MOUNTAIN LION HARVEST, HUNTING PRESSURE, HUNTER SUCCESS BY HUNT AREA

FALL3 SPRING4 TOTAL

AREA HUNTERS DAYS HARVEST HUNTERS DAYS HARVEST HUNTERS DAYS HARVEST DAYS/ HARVEST HUNTER SUCCESS

31 ELK MOUNTAIN
RESIDENT 21 174 4 10 49 3 31 223 7 31.9 22.6%
NONRESIDENT 2 35 1 – – – 2 35 1 35.0 50.0%
TOTAL 23 209 5 10 49 3 33 258 8 32.2 24.2%

32 HULETT
RESIDENT 56 501 14 14 97 2 70 598 16 37.4 22.9%
NONRESIDENT 22 187 2 9 55 2 31 242 4 60.5 12.9%
TOTAL 78 688 16 23 152 4 101 840 20 42.0 19.8%

1 Sept 1 - Dec 31
2 Jan 1 - Apr 30



TABLE I-MU

MOUNTAIN LION
HARVEST, HUNTING PRESSURE, HUNTER SUCCESS

BY MANAGEMENT UNIT

2018-2019

MANAGEMENT UNIT AREA QUOTA HUNTERS DAYS HARVEST DAYS/ HARVEST HUNTER SUCCESS

1 24 114 833 25 33.3 21.9%
24 UNLIMITED 89 571 5 114.2 5.6%
30 12 40 318 7 45.4 17.5%
32 25 101 840 20 42.0 19.8%

NORTH EAST

TOTAL 61 344 2562 57 44.9 16.6%

5 12 68 429 12 35.8 17.6%
6 15 136 1121 15 74.7 11.0%
7 14 73 513 14 36.6 19.2%
8 10 89 902 7 128.9 7.9%
9 12 79 471 12 39.2 15.2%
10 7 28 135 7 19.3 25.0%
16 6 40 201 3 67.0 7.5%
25 12 13 23 2 11.5 15.4%
27 UNLIMITED 28 124 2 62.0 7.1%
31 11 33 258 8 32.2 24.2%

SOUTH EAST

TOTAL 99 587 4177 82 50.9 14.0%

11 4 26 263 3 87.7 11.5%
12 6 47 447 5 89.4 10.6%
13 5 21 100 5 20.0 23.8%

SOUTH WEST

TOTAL 15 94 810 13 62.3 13.8%

15 UNLIMITED 130 1008 34 29.6 26.2%
21 20 139 897 20 44.9 14.4%
22 25 106 564 26 21.7 24.5%
23 20 89 774 15 51.6 16.9%

NORTH CENTRAL

TOTAL 65 464 3243 95 34.1 20.5%

2 3 26 232 1 232.0 3.8%
3 8 16 162 3 54.0 18.8%
4 10 25 371 8 46.4 32.0%
14 15 46 271 14 19.4 30.4%
17 9 31 113 2 56.5 6.5%
18 12 11 90 4 22.5 36.4%
19 20 105 975 20 48.8 19.0%
20 18 67 998 12 83.2 17.9%
26 15 40 337 15 22.5 37.5%
28 3 12 84 0 – 0.0%
29 6 25 510 4 127.5 16.0%

WEST

TOTAL 119 404 4143 83 49.9 20.5%

TABLE III

MOUNTAIN LION
LICENSE DATA SUMMARY

STATEWIDE

2018-2019

RESIDENCY VALID LICENSES NUMBER SURVEYED1 NUMBER USABLE RESPONSE RATE

TOTAL 3990 3163 976 30.9%
RESIDENT 3558 2762 794 28.7%
NONRESIDENT 432 401 182 45.4%
1 All unique license holders surveyed


